אשתמש בחוקים ואחפש את משמעותם, אבדוק מה העונש של אדם אשר נמצא עובר על החוק ומה הוא דינו.

במסגרת העבודה הכלים שאשען עליהם יהיו מקורות מידע כמו אתרי אינטרנט, מאמרים, חוקים וכל אמצעי לימודי אחר אשר יוכל לתמוך ולסייע.

### **העסקת קטינים במשפט הישראלי:**

#### **ההסדרים העיקריים החלים על העסקת בני נוער בחודשי הקיץ:**

על פי חוק עבודת הנוער, התשי"ג-1953: במשך חופשות לימודים הגיל בו בני נוער יכולים להיות מועסקים הוא החל מגיל 14. במהלך הלימודים הגיל המינימאלי להעסקת בני נוער הוא גיל 15.

#### **דרישות בסיסיות: פנקס עבודה ובדיקות רפואיות:**

נער יוכל להתחיל לעבוד אך ורק לאחר שיוצא על שמו פנקס עבודה על ידי שר העבודה והרווחה. בנוסף על המעביד לראות שהפנקס קיים. כמו כן, בני נוער אשר ירצו להיות מועסקים חייבים להיבדק על ידי רופא משפחה אשר יאשר את כשירותם לעבודה והעסקתם.<sup>1</sup>

#### **תשלומי מיסים:**

---

<sup>1</sup> סעיף 82 "פנקס עבודה", לחוק עבודת הנוער, התשי"ג-1953

על המעסיקים חלה החובה לשלם את דמי הביטוח עבור עבודתם של בני הנוער המועסקים ואסור להם לנכות את התשלום הזה מהמשכורת שלהם.<sup>2</sup> כמו כן בני נוער מועסקים חלה עליהם החובה למלא טופס 101 למס הכנסה. טופס זה כולל את פרטיהם האישיים.<sup>3</sup> בני נוער זכאים לנקודת זיכוי אחת נוספת בזכות ההכנסה מן עבודתם,<sup>4</sup> אלו אשר עוברים את סף המס בחישוב השנתי יהיו מחויבים בתשלום מס הכנסה.

<sup>5</sup> במידה ויש צורך בהעסקת בני נוער מעבר לשעות המותרות, צריך לפנות אל אגף פיקוח העבודה של משרד העבודה והרווחה על מנת לקבל היתר לכך

<sup>6</sup> ניתן לקבל היתר לעבודה בלילה במקרים מסוימים. לפי חוק 25 לחוק עבודת הנוער: מתוך תקציר עבודת הנוער התשי"ג-1953, אתר האינטרנט

של משרד העבודה והרווחה [www.mosla.gov.il](http://www.mosla.gov.il)

<sup>7</sup> סעיף 12 לחוק עבודת הנוער.

למרות האיסור על העסקת קטינים ביום המנוחה, יום המנוחה זהו יום עבודה משמעותי עבור חלק מבני הנוער.
דוגמא לכך בא לידי ביטוי בפסק דין של בית הדין הארצי לעבודה אלוניאל בע"מ ועמרי פדן נ' מ"י.<sup>8</sup> בפרשה זו
הוטל קנס על סך 30,000 ₪ על החברה אשר מפעילה את מסעדות "מקדונלס" בישראל. בנוסף, קנס על סך
5,000 ₪ הוטל על מנהל החברה בגין העסקת בני נוער יהודים בשבת ובליל שבת אשר מוגדרים כימי המנוחה
שלהם.<sup>9</sup>

### **שכר העבודה:**

לפי חוק שכר המינימום, התשמ"ז 1987, עובד יהיה זכאי לקבלת שכר עבודה אשר לא יפחת משכר המינימום
הנקבע.

הזכות לשכר המינימום זו היא זכות אשר לא ניתנת לויתור או התניה.

שכר המינימום של כל בן נוער ואדם בוגר שונים אך שר עבודה והרווחה דאז התקין תקנות הנוגעות לשכר
המינימום בקרב בני נוער עובדים מתחת לגיל 18.<sup>10</sup> על פי תקנות אלו שכר המינימום לבני נוער עובדים נגזר לפי
אחוזים משכר המינימום הקבוע בחוק, בהתאם לגיל. כמו כן, שכר המינימום לשעה עבור משרה מלאה לבני
נוער מחושבת לפי חודש עבודה העומד על 173 שעות.<sup>11</sup> כשמדובר על שבוע שעות העבודה יעמדו על 40 שעות
שבועיות.<sup>12</sup>

### **הוצאות נסיעה:**

<sup>8</sup> ע"פ 1004/00 שניתן ב-9 בפברואר.

<sup>9</sup> מתוך: דוד שי, "עבודת נוער", חילן טק בע"מ 20 ביוני 2002. מתוך אתר האינטרנט [www.hilan.co.il](http://www.hilan.co.il)

<sup>10</sup> תקנות שכר מינימום (נוער עובד וחניכים), התשמ"ז-1987.

<sup>11</sup> שם, סעיף 5א'

<sup>12</sup> שם, סעיף 6

"נער עובד הזקוק לתחבורה כדי להגיע למקום עבודתו זכאי לקבל, נוסף על שכרו, גם החזר הוצאות נסיעה בגין כל יום עבודה, בהתאם למחיר הנסיעה בתחבורה ציבורית, בגבולות הסכום המרבי, העומד על 20.76 ₪ ליום עבודה."<sup>13</sup>

### **עבודות אסורות:**

באמצעות חוקים אשר מגנים עליהם ועל זכויותיהם.

התחברתי בקלות אל תוכן העבודה משום שהוא עוסק בנושא עכשווי אשר תופס תאוצה בימים אלו.

הבנתי כמה זה חשוב להמשיך ולעלות מודעות בנושא על מנת להפסיק את הניצול שבני נוער נופלים קורבן אליו.

#### **ביבליוגרפיה:**

חקיקה-

חוק עבודת הנוער, התשי"ג-1953.

תקנות שכר מינימום (נוער עובד וחניכים), התשמ"ח-1987.

#### **פסקי דין-**

ע"פ 1004/00 אלוניאל בע"מ נגד מדינת ישראל, בית הדין הארצי לעבודה.

#### **מקורות אינטרנט:**

שי דוד, "עבודת נוער", חילן טק בע"מ, 20 ביוני 2002 מתוך אתר האינטרנט: [www.hilan.co.il](http://www.hilan.co.il)

אגף מס הכנסה ומיסוי מקרקעין, [www.mof.gov.il/itc](http://www.mof.gov.il/itc)

שירות יעוץ לאזרח (שי"ל), משרד העבודה והרווחה, [www.shil.haifa.ac.il/Hebrew/labour](http://www.shil.haifa.ac.il/Hebrew/labour)

שירות יעוץ לאזרח (שי"ל), משרד העבודה והרווחה [www.shil.ac.il](http://www.shil.ac.il)

תקציר חוק עבודת הנוער התשי"ג-1953, אתר האינטרנט של משרד עבודה והרווחה [www.mosla.gov.il](http://www.mosla.gov.il)

#### **משפט עברי:**

תלמוד בבלי, מסכת בבא בתרא, דף כ"א עמוד א'

דברים ו', ז'

דברים י"א- י"ב